[image: герб]исх. № _____________________

	от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
о приостановлении производства по делу

	«13»  декабря 2018 года
	                                 Дело № 819/18-12

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Григорашенко И. П., рассматривая в открытом судебном заседании заявление общества с ограниченной ответственностью  «Калиюга Плюс» (г. Тирасполь, ул. Профсоюзов, д. 53) к Налоговой инспекции по г. Тирасполь (г. Тирасполь, ул. 25 Октября д. 101) о признании  незаконным решения Налоговой инспекции по г. Тирасполь № 214-0888-18 от 29 августа 2018 года по акту мероприятия по контролю № 014-0888-18 от 10 августа 2018 года, при участии представителей:
ООО «Калиюга Плюс» – Кириченко О. В. по доверенности № 21/08-18 от 21 августа 2018 года,
Налоговой инспекции по г. Бендеры – Дарадур С. А. по доверенности № 04-12980 от 24 сентября 2018 года, Луполовой Н. П.  по доверенности № 04-12980 от 24 сентября 2018 года,
при разъяснении прав и обязанностей лиц, участвующих в деле, предусмотренных статьей 25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики (далее – АПК ПМР), и при отсутствии отводов составу суда

У С Т А Н О В И Л:

определением Арбитражного суда от 3 декабря 2018 года к производству суда принято заявление общества с ограниченной ответственностью  «Калиюга Плюс» (далее – заявитель, ООО «Калиюга Плюс») о признании незаконным решения Налоговой инспекции по                 г. Тирасполь (далее – налоговая инспекция) № 214-0888-18 от 29 августа 2018 года по акту мероприятия по контролю № 014-0888-18 от 10 августа 2018 года, слушание дела назначено на 13 декабря 2018 года.
В состоявшемся в назначенное время заседании ООО «Калиюга Плюс» заявлено ходатайство, препятствующее рассмотрению спора по существу, о приостановлении производства по настоящему делу до вынесения решения по делу № 820/18-12.
Арбитражный суд рассматривал данное ходатайство с учетом мнения налоговой инспекции, оставившей разрешение такового на усмотрение суда, и пришел к выводу о возможности его удовлетворения и приостановления производства по делу № 819/18-12, исходя из следующего.
В рамках рассматриваемого дела ООО «Калиюга Плюс» просит признать незаконным решение налоговой инспекции № 214-0888-18, которым в отношении заявителя применены финансовые санкции в размере 5 337 843 рублей 31 копейки.
Одновременно с этим в Арбитражном деле № 820/18-12 оспаривается Предписание налоговой инспекции №114-0888-18 от 29 августа 2018 года  по акту мероприятия по контролю № 014-0888-18 от 10 августа 2018 года об уплате налогов сборов и иных обязательных платежей, начисленных по результатам планового мероприятия по контролю и об устранении нарушений налогового и иного законодательства ПМР, в соответствии с которым ООО «Калиюга Плюс» вменено в обязанность перечислить в течение пятидневного срока со дня вынесения предписания с учетом коэффициента инфляции сумму в размере 6 487 208 рублей 25 копеек.
На основании изложенного суд пришел к выводу о том, что рассмотрение настоящего дела невозможно до вынесения решения по делу № 820/18-12, следовательно, в силу подпункта 1) пункта 1 статьи 70 АПК ПМР производство по делу № 819/18-12 подлежит безусловному приостановлению.
Соответственно, ходатайство ООО «Калиюга Плюс» подлежит удовлетворению, а производство по делу № 819/18-12 – приостановлению до разрешения дела № 820/18-12.

При таких обстоятельствах, руководствуясь статьями 70, 73, 107, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Ходатайство ООО «Калиюга Плюс» удовлетворить.
2.   Производство по делу № 819/18-12 приостановить до принятия судебного акта, которым будет окончено производство по делу № 820/18-12.
3. Обязать ООО «Калиюга Плюс» уведомить Арбитражный суд о миновании обстоятельств, послуживших основанием для приостановления производства по делу, путем направления в суд соответствующего заявления.

Определение может быть обжаловано в течение 15 дней со дня его вынесения в кассационную инстанцию Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики.

Судья  Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                                                       И. П. Григорашенко

Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д
image1.jpeg